
日 薬 業 発 第 1 3 7号 
                                              令 和 元 年 7月 2 2日 

 
 都道府県薬剤師会 担当役員 殿 

                                       
日 本 薬 剤 師 会 

                                      副 会 長  乾  英 夫 
 
 

セルフメディケーション税制に関する啓発資材について 

 
 
 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、セルフメディケーション税制の普及啓発のお願いに関しては、平成28

年12月19日日薬業発第319号にてお知らせしましたが、本税制の更なる推進に向

けて、本会を含む関係団体において別添のとおり啓発資材を作成いたしました。 

啓発資材については、各薬局あてに「医薬情報おまとめ便」８月号に同梱し

て配布(手配りカードＡ４・１枚)する予定です。 

本会では、引き続き厚生労働省や関係団体と連携を図りつつ、適宜、情報提

供を行っていく予定ですので、本啓発資材などにつきまして貴会会員へご周知

下さるようお願い申し上げます。 

なお、本会ホームページ上では、本啓発資材ほか本税制に関する資料を掲載

していることを申し添えます。 

 

 

参考：日本薬剤師会 セルフメディケーション税制関連ホームページ 

本会ホームページ＞薬局関連情報＞販売制度・一般薬＞セルフメディケ

ーション税制に関する資材・資料 

https://www.nichiyaku.or.jp/pharmacy-info/system/document01.html 

 

 








